EDITAL DE SUBMISSÃO DE OFICINAS E MINICURSOS.

1- Regras Gerais:

As oficinas poderão ser ministradas por docentes de nível superior, alunos de

graduação e pós graduação, pesquisadores e profissionais da área; Os interessados devem

enviar a proposta para o e-mail:  22cofonepe@gmail.com com o assunto “proposta de

oficinas”.

As propostas das oficinas devem conter:

Título, dados dos proponentes (nome, curso, instituição), breve ementa, referências,

vagas, carga horária e recursos necessários.

a) As oficinas estarão sujeitas à adequação das instalações da instituição que sediará

o evento.

b) As oficinas poderão ter no máximo 4 (quatro) ministrantes.

Os minicursos poderão ser ministrados por docentes de nível superior, alunos de

pós graduação, pesquisadores e profissionais da área; Os interessados devem enviar a

proposta para o e-mail:  22cofonepe@gmail.com com o assunto “proposta de minicurso”.

A proposta de minicursos devem conter:

Título, dados dos proponentes (nome, curso, instituição), breve ementa, referências,

vagas, carga horária e recursos necessários.

a) A Comissão Cientifica analisará a proposta da oficina emitindo parecer a respeito;

b) A comissão científica não garante aparelhos de áudio e vídeo;

c) Após aprovação o proponente deve verificar a disponibilidade de aparelhos com

a comissão.

2- Prazo de Submissão das propostas:  de 23 de Janeiro à 2 de Março.

Sob hipótese alguma haverá prorrogação das propostas.

mailto:22cofonepe@gmail.com
mailto:22cofonepe@gmail.com

3-  Critérios de Aceitação e Avaliação

 As propostas serão avaliadas pelos membros da comissão organizadora e científica

levando em conta a relevância da proposta com os debates em educação.

4-  Resultado das propostas

Ao ser analisada pela Comissão Científica em imediato será encaminhada a carta de

aceite. Em seguida no dia 10 de março será divulgada a lista com as oficinas e minicursos

aprovados na página oficial do evento.

Atenciosamente, Comissão Organizadora.
Contato: 22cofonepe@gmail.com

_________________________________

Comissão Científica

Caruaru, PE.